
• Obec Kostelec ti Holešova

Kostelec u Holešova Č. p 58, 76843 KosLelec u Holešova
C7 telč.; 573 385 129, 573 385 069 e-mail; obeckuh@votny.cz

ZÁPIS
schůze Rady č. 8/2022 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 25. 4. 2022 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Doba jednání; 17:00 - 19:50

Přítomno: 4

Omluveni: 1 (Martin Hradil)

Neomluveni:

Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

tpředsedajjci v souladu sjednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
o veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejné, zdvižením ruky.

1. Uvod

Návrh na doplnění programu schůze RO Č. 812022:
BOD: “Smlouva o centralizovaném zadávání pro projekt s Mikroregionem Holešovsko“. Navrhuje se zařazení
na program schůze ROČ. 8/2022 jako bod č. 9.
Předkládá: RNDr. Marcela Pospišilíková, starostka obce
Zdůvodnění: Smlouva je jako jedna z několika samostatných smluv uzavřena za účelem dosažení cíle
společného projektu smluvních stran s názvem „Efektivní a moderní komunikace obcí mikroregionu
I-lolešovsko a Žídelná“ reg.č. CZ.03.4.74/0.OI0.0119_10910016696 (dále jen „Projekt“). Pro zajištění jeho
spolufinancování z dotačních prostředků byla Mikroregionem podána žádost o podporu z programu s názvem
„Operační program Zaměstnanost“ (dále jen „Program“). Vzhledem k úspěchu žádosti bylo k Projektu vydáno
Rozhodnutí o poskytnuti dotace č. OPZI4.1110910016696 (dále jen „RoPD“) s příslibem financování Projektu
za podmínek dodrženi pravidel Programu a v žádosti deklarovaných parametrů včetně finanční spoluúčasti
Mikroregionu, jakožto nositele Projektu (příjemce dotace dle R0PD). Cílem Projektu (a účelem dotace
z Programu) je zavedení a rozvoj nástrojů zlepšování komunikace organizace směrem k občanům
obou mikroregionů. Obec v rámci projektu získá Elektronickou úřední desku.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazeni bodu “Smlouva o centralizovaném zadávání pro
projekt s Mikroregionem Holešovsko“ na program schůze RO Č. 8/2022 jako bod č. 9.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 118R12022 bylo schváleno,

Program schůze RO Č. 8/2022:
1. Úvod
2, Kontrola plnění usnesení ze schůze RO Č. 7/2022
3. Informace o činnosti
4. Projednání výsledků zasedání ZO Č. 26
5. Žádost o souhlas se stavebním záměrem
6. Dotace na rekonstrukci chodníků v Kostelci u Holešova a Karlovicích
7. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP
8. Osvědčení o nastoupení do funkce čtena ZO

Vytvořeno v aplikaci UZOh. strana 1/5



9. Smlouva o centralizovaném zadáváni pro projekt s Mikroregionem l-lolešovsko
10. Diskuze - různé
11. Termín schůze ROČ. 9/2022

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO Č. 8/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení Č. 218R12022 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO Č. 7/2022

3/‘7R12022 RO schvaluje DODATEK Č. 2 SMLOUVY PŘÍKAZNÍ o výkonu technického dozoru stavebníka na akci
‘Kostelec u Holešova - Rekonstrukce Domu seniorů‘ - dodatel< uzavřen
4/7R/2022 RO neschvaluje osvobozeni
u Holešova 149 od místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, OZV Č. 2/2020 neumožňuje
uplatněni výjimky pro tento případ -o rozhodnutí RO informován žadatel
5/7RJ2022 RO souhlasí s předložením smlouvy o poradenské a konzultační Činnosti $ f. ND agentura s.r.o.

na zpracování žádosti do dotační výzvy SFDI (chodníky Kostelec) - smlouva předloženo
6/7R.J2022 RO souhlasí s umístěním dešťové přípojky na parcelách Č. 437/3 a 757 k.ú Kostelec u Holešova a
s napojením na obecní kanalizační řad na parcele č. 757 k.ú Kostelec u Holešova - souhlas obce předán
žadateli

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u HoLešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze

ROČ. 7/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. informace o Činnosti

5.4. - účast starostky obce na Dni malých obcí
6.4. - konzultace starostky obce na MAS Partnerství Moštěnka, podklady k žádosti o dotaci na vybavení
Myslivny, potvrzení o konzultace odesláno 7.4, administrátorovi, 13.4, podána žádost o dotaci
na MAS Partnerství Moštěnka
7.4. - účast starostky na setkání starostů s vedením as. VaK Kroměříž
8.4. - schůzka z geodetem - objednáno vypracování geometrického plánu komunikace Plachetky - podklad pro
vyřízení kolaudace
- zajištěna publicita projektu „Vybudování varovného a výstražného systému - protipovodňová opatření obce
Kostelec u Holešovaü

13.4. - podepsána SOD s f. Pělucha střechy s.r.o. na provedeni udržovacích prací na kapli 5v. Floriána
v Karlovicich, 19.4. se uskutečnila informativní schůzka za účasti objednatele, zhotovitele, zpracovatele PD a
TDI, s TDI podepsána příkazní smlouva (14 tis. Kč1
13.4. - předání materiálů vyžádaných ÚOHS k prošetření podnětu týkajícího se VŘ na rekonstrukci

v Kostelci u Holešova
- řešena oprava dešťové kanalizace v Karlovicích s VaK - vyústění kanalizace do příkopu podél komunikace
21.4 - 22.4. - audit hospodaření obce, rok 2021
20.1. - do DS doručeno dodatečné povolení stavby “Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ

v Kostelci u Holešova“

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízeni dle zákona 106/1999 Sb. (v období mezi konáním
schůzi RO č. 7/2022 a 8/2022)

5.4. žádost PO - kompletní archivovaný originální zápis ze zasedání RO Č. 7/2022 včetně všech příloh a

Vytvořito v aplikaci uzob. strano 2 / 5



prezenční listiny - vyřízeno
8.4. žádost PO - kompletní archivovaný originální zápis ze zasedáni ZO Č. 26 včetně všech příloh a prezenční
listiny - vyřízeno
11.4. žádost zastupitele P. Žůrka - oboustranná komunikace s UOHS - vyřízeno
20.4. žádost FO - zákaz svobodného vyjadřování - ve vyřizování
25.4. žádost FO - ohledně legálního způsobu boje - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlosováno.

Přílohy:
Zpráva o výsledku hospodaření

4. Projednání výsledků zasedání ZO Č. 26

V 17:55 se dostavil radní Martin Hradil
RO projednala výsledky zasedání ZO Č. 26. Ukoly vyplývající z usnesení přijatých ZO jsou průběžně plněny
starostkou obce.

5. Žádost o souhlas se stavebním záměrem

Pan Tomáš Jura, který na základě plné moci zastupuje stavebníka
- zaslal na OÚ žádost o souhlas se stavebním záměrem “Novostavby rodinného domu

vč. Čov a napojení na inženýrské sítě, oplocení a sjezd (stávající) na př. ‚ - -

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí se stavebním záměrem Novostavby rodinného domu vč. Čov a
napojení na inženýrské sítě, oplocení a sjezd (stávající) na p.č

Výsledek hlasování:
Pro: 5/Proti: 0/Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8R12022 bylo schváleno.

Přilohy:
Žádost o souhlas se stavebnim záměrem
Žádost

6. Dotace na rekonstrukci chodníků v Kostelci ti Holešova a Karlovicích

RO byl předložen návrh smlouvy s ND agentura s.r.o. na na komplexní zpracování žádosti o dotaci v rámci
programu SFDI “Zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatřeni ke zpřístupňování dopravy
osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro rok 2023“ pro záměr obce “Chodníky v Kostelci
u silnice III. třídy“.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavřeni smlouvy s ND agentura s.r.o. na zpracování žádosti
o dotaci v rámci programu SFDI pro záměr obce ‘Chodníky v Kostelci u silnice 111. třídy‘.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: O / Zdrželo se: O

Vytvořeno v aplikaci UZOb. si raflo 3/5



Usnesení č. 4/BR/2022 bylo schváleno.

N2022002
S20220XX - ZOD - SFDI - Chodniky u silnice lil.

RO byla předložena informace Mgr. Náplavy z ND agentura s.r.o. k možnostem čerpání dotace
na rekonstrukci chodníků v Karlovicích.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje před rozhodnutím o spolupráci s ND agenturou s.r.o.
na získáni dotace na chodníky v Karlovicích ověřit výši nákladů na nutné úpravy PD.

Výsledek hlasování:
Pro: 5/Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 518R12022 bylo schváleno.

Přílohy:
Chodník Karlovice - dotace

7. Smlouva o posk%tnutí podpory ze SFŽP

RO byla předložena ke schválení Smlouva č. 1.19090 17180 poskytnutí podpory ze SFŽP na akci: Výsadha
stromů . Obec Kostelec u Holešova Na základě smlouvy se Fond zavazuje poskytnout přijemci podpory
podporu formou dotace ve Výši 102 003 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavřeni Smlouvy č. 1190901718 o poskytnutí podpory
ze SFŽP na akcij. .Výsadba stromů - Obec Kostelec u Holešova‘ se Státním fondem životního prostředí
České republiky.

Výsledek hlasováni:
Pro: 5 / Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení č. 6/8R12022 bylo schváleno.

Přílohy:
1190901718- Obec Kostelec u Holešova. Smlouva

B. Osvědčení o nastoupeni do funkce člena ZO

RO by‘o předloženo osvědčení o nastoupení do funkce člena ZO Kostelec u Holešova pro pana Romana
Pospíšilika.

Návrh usneseni:
Rada obce Kostelec u Holešova vydává osvědčeni pro pana Romana Pospišilfka o nastoupeni do funkce
člena ZO Kostelec u Holešova od 16.4.2022

Výsledek hlasováni:
Pro: 5 J Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 7/8R12022 bylo schváleno.

9. Smlouva o centralizovaném zadávání pro projekt s Mikroregioneni Holešovsko

RO byla předložena “Smlouva o centralizovaném zadáváni pro projekt „Efektivní n moderní komunikúce
obcí mikro regionu Hol ešovsko i Žídelná‘ s Mikroregionem Holešovsko“.

Vytvořme v ephkeci UZOb. slrona 4 / 5



Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání pro projekt
Efektivnía moderní komunikace obcí mikroregi onu Ho!ešovsko a Žídelná“ s Mikroregionem Holešovsko‘
v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 I Zdrželo se: O

Usnesení č. 818R12022 bylo schváleno.

Přílohy;
Holesovsko smlouva o centralizovanem zadavani obec

10. Diskuze -. různé

Diskuze:
Pospišiliková M. nabídka bankovní sI užby pro obec, prezentace na příštiRO
Pospíšilíková M. setkání Kostelců -je třeba potvrdit účast, zjišťovány možnosti zajištění autobusové

dopravy
Hlobil P. si byla převzata stavba rekonstrukce Domu seniorů, na stavbě ještě drobné dodělávky.

které budou hotovy během 14 dnů, bude připraven návrh dodatku č. 5 - změna ceny díla
se zápočtem víceprací a méněprací

Klesnil Z. doporučuji dát návrh na pokácení břízy ti krajské komunikace pod farským kopcem

11. Termín schůze RO Č. 9/2022

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO Č. 9/2022 na 9.5.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 918RJ2022 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r

Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.

Datum vyhotovení: ‚ f

Vylvořeno aplikaci UZOb. sLiním 5/5




